UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀ CƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

Hoà Cư, ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện cấp CCCD và tài khoản định danh

Điện tử cho nhân dân trên địa bàn xã Hoà Cư

Kính gửi:

- Các Hội, Đoàn thể xã Hoà Cư;

- Các Tổ công nghệ số cộng đồng;

- Bí thư chi bộ; Trưởng thôn 05 thôn trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-CAH ngày 19/4/2023 và Thông báo số

755/TB-CAH ngày 04/5/2023 của Công an huyện Cao Lộc về Cấp thẻ CCCD và

ĐDĐT cho công dân trên địa bàn huyện Cao Lộc trong năm 2023. Để đảm bảo

thực hiện, triển khai cấp CCCD và tài khoản định danh điện tử đúng theo tiến độ,

kịp thời đảm bảo 100% công dân có thẻ CCCD và tài khoản định danh điện tử.

UBND xã Hoà Cư thông báo đến các trưởng Đoàn thể xã Hoà Cư; Tổ công

nghệ số cộng đồng các thôn; các đồng chí bí thư chi bộ, trưởng thôn, công an viên

05 thôn thuộc xã Hoà Cư thông báo đến các công dân chưa được cấp CCCD và cấp

tài khoản định danh điện tử trên địa bàn xã đến trụ sở UBND xã Hoà Cư để được

cấp. Cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút đến 17 giờ ngày 25/5/2023.

2. Địa điểm: Trụ sở UBND xã Hoà Cư.

3. Thành phần:

* Đối với cấp CCCD: Là Công dân chưa được cấp CCCD gắn chíp; Công

dân, học sinh đủ từ 14 tuổi trở lên.

* Đối với cấp tài khoản định danh điện tử: Đang là công dân đã được cấp

CCCD và chưa được cấp tài khoản định danh điện tử mức 2.

Lưu ý: Khi đến cấp tài khoản định danh điện tử đề nghị công dân mang theo

điện thoại di động thông minh và các giấy tờ liên quan gồm: Thẻ CCCD, thẻ bảo

hiểm y tế, Giấy phép lái xe mô tô, ô tô… để tích hợp thêm chức năng vào thẻ

CCCD và điện thoại thông minh.

- Đề nghị các Hội, Đoàn thể xã; Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn; Công

chức Văn hoá Thông tin vận hành loa phát thanh xã; các đ/c Trưởng thôn và Công

an viên thông báo hàng ngày để toàn thể nhân dân được biết và sắp xếp thời gian,

2

công việc đến trụ sở UBND xã Hoà Cư để làm thủ tục cấp CCCD và tài khoản

định danh điện tử theo đúng thời gian đã thông báo.

UBND xã Hoà Cư xin thông báo đến các Hội, Đoàn thể xã, Tổ công nghệ số

cộng đồng và các thôn được biết và phối hợp thực hiện theo đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: CAX.

CHỦ TỊCH

La Văn Tùng

		2023-05-09T07:28:50+0700

		2023-05-09T08:09:55+0700

		2023-05-09T08:09:55+0700

		2023-05-09T08:09:55+0700